_
ВОЛГОГРАДСКАЯОБЛАСТНАЯ;ЩУМА

ПРОТОКОЛ

внеочередногозаседания
Волгоградской областнойДумы

9 июля 2021 г. № 22

Председательствовал: Блошкин А.И. — депутат от единого избирательного
округа, председатель областной
Думы

Присутствовали:
депутаты областной Думы

Аветисян С.Г. — Депутат от единого избирательного округа

Булгаков С.В. — депутат от единого избирательного округа, первый
заместитель председателя областной Думы

Буров А.Н. — депутат от единого избирательного округа

Волоцков А.А. — депутат от Краснооктябрьского одномандатного
избирательного округа № 13, председатель комитета
областной Думы по образованию, науке, делам
молодежи, физической культуре, спорту и туризму

Головачева Т.П. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

Голубев А.А. — депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по жилищно—коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

Гречина В.Н.

Ефимов В.В.

Иванов В.Е.

Иванов П.А.

Калашников Д.В.

Кареликов Е.А.

Коротков Б.Б.

Коротков С.В.

Кошкарев И.А.

2

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы
по жилищно-коммунальному хозяйству, жилищной
политике и строительству

депутат от Тракторозаводского одномандатного
избирательного округа № 12, председатель комитета
областной Думы по аграрной политике и земельным
отношениям

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комиссии областной Думы
по вопросам депутатской этики и противодействия
коррупции

депутат от Жирновского одномандатного
избирательного округа № 4, заместитель
председателя комитета областной Думы
ПО бЮДЖСТНОЙ И налоговой политике

депутат от Красноармейского одномандатного
избирательного округа № 19, заместитель
председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной Думы
по труду, социальной политике, вопросам семьи
И делам ветеранов

депутат от Городищенского одномандатного
избирательного округа № 5, председатель комитета
областной Думы по труду, социальной политике,
вопросам семьи и делам ветеранов

депутат от Кировского одномандатного
избирательного округа № 18, председатель комитета
областной Думы по экономической политике,
инновационному развитию, предпринимательству
и вопросам собственности

депутат от Новоаннинского одномандатного
избирательного округа № 2, председатель комитета
областной Думы по бюджетной и налоговой
политике

Крикунов Д.Г.

Кузьмин А.Ф.

Кулешова Н.М.

Логинов А.М.

Мицукова Е.И.

Могильный В.Ф.

Осипов А.В.

Пыльнев Е.А.

Рыгин А.В.

Семенова Н.В.

3

депутат от Камышинского одномандатного
избирательного округа№ 7

депутат ОТ единого ИЗбИРдТЗЛЬНОГО округа

ДСПУТЗТ ОТ ВДИНОГО избирательного округа

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя областной Думы

депутат от единого избирательного округа,
заместитель председателя комитета областной
Думы по охране окружающей среды
и природопользованию

депутат от единого избирательного округа

депутат от Калачевского одномандатного
избирательного округа № 6, председатель комиссии
областной Думы по вопросам Регламента
и парламентского контроля

депутат от Волжского одномандатного
избирательного округа № 10, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
Регламента и парламентского контроля

депутат от Центрального одномандатного
избирательного округа № 16, заместитель
председателя комитета областной Думы
по образованию, науке, делам молодежи, физической
культуре, спорту и туризму

депутат от единого избирательного округа,
председатель комитета областной Думы по охране
здоровья, заместитель председателя комитета
областной Думы по культуре, делам
национальностей и казачества, вопросам
общественных объединений, религиозных
организаций и информационной политики

Соловьева И.А.

СтрукМ.В.

Таев А.Г.

Феронов А.И.

Шарифов Р.В.

Шкарин В.В.

Приглашенные:
на все вопросы

Белова М.Ю.

4

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 15, председатель
комитета областной Думы по охране окружающей
среды и природопопьзованию, заместитель
председателя комитета областной Думы
по государственному строительству, местному
самоуправлению и развитию территорий

депутат от Среднеахтубинского одномандатного
избирательного округа № 9, председатель
комитета областной Думы по государственному
строительству, местному самоуправлению
и развитию территорий, заместитель председателя
комитета областной Думы по аграрной политике
и земельным отношениям

депутат от Дзержинского одномандатного
избирательного округа № 14, заместитель
председателя комиссии областной Думы по вопросам
реализации национальных проектов и приоритетных
проектов развития Волгоградской области

депутат от Урюпинского одномандатного
избирательного округа№ 1

депутат от Советского одномандатного
избирательного округа № 17, председатель комитета
областной Думы по промышленной политике,
топливно-энергетическому комплексу, транспорту
и дорожному хозяйству

депутат ОТ единого избирательного ОКРУГЗ,
заместитель председателя комитета ОбЛдСТНОЙ ДУМЫ
ПО охране ЗДОРОВЬЯ

заместитель руководителя аппарата областной
Думы —— руководитель секретариата председателя
областной Думы

Бондаренко В.А.

Голод П.В.

Дорждеев А.В.

Дьяченко И.А.

Ключевская Н.П.

Крыжановский И.А.

Левкин Р.В.

Никитенко А.В.

Поддубная Е.Н.

Ростовщиков В.А.

Рубченко Н.А.

5

заместитель исполнительного директора ассоциации
"Совет муниципальных образований Волгоградской
области"

исполняющий обязанности руководителя аппарата
Общественной палаты Волгоградской области

первый заместитель Губернатора Волгоградской
области — председатель комитета финансов
Волгоградской области

председатель контрольно—счетной палаты
Волгоградской области

начальник отдела протокольного обеспечения
и лингвистической экспертизы аппарата областной
дУМЫ

начальник государственно-правового управления
аппарата областной Думы

начальник государственно-правового управления
аппарата Губернатора Волгоградской области

исполняющий обязанности начальника Управления
Министерства юстиции Российской Федерации
по Волгоградской области

старший помощник прокурора Волгоградской
области по взаимодействию с представительными
(законодательными) и исполнительными органами
Волгоградской области, органами местного
самоуправления

уполномоченный по правам человека
в Волгоградской области

начальник отдела организационного обеспечения
и взаимодействия с органами местного
самоуправления аппарата областной Думы

6

Харичкин Е.А. — вице-губернатор — руководитель аппарата
Губернатора Волгоградской области

Шефатов В.В. — руководитель аппарата областной Думы

по вопросу
"Парламентский час" на тему "О мерах по борьбе с новой коронавирусной

инфекцией СОУПЭ—19 на территории Волгоградской области"
Зубарева О.В. — руководитель Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Волгоградской
области — главный государственный санитарный
врач по Волгоградской области

Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области

ПОВЕСТКАДНЯ:

1. "Парламентский час" на тему "О мерах по борьбе с новой
коронавирусной инфекцией СОШБ-Ю на территории Волгоградской области".
О рекомендациях "парламентского часа" на тему “О мерах по борьбе с новой
коронавирусной инфекцией СОУПЭ-19 на территории Волгоградской области".
Докладчики Зубарева О.В. — руководитель Управления Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Волгоградской области — главный
государственный санитарный врач
по Волгоградской области

Себелев А.И. — председатель комитета здравоохранения
Волгоградской области

Содокладчики Дорждеев А.В. — первый заместитель Губернатора
Волгоградской области — председатель
комитета финансов Волгоградской области

Семенова Н.В. — председатель комитета областной Думы
по охране здоровья

7

2. Об освобождении депутата Волгоградской областной Думы
Осипова А.В. от должности председателя комиссии Волгоградской областной
Думы по вопросам Регламента и парламентского контроля.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

3. Об избрании председателя комиссии Волгоградской областной Думы
по вопросам Регламента и парламентского контроля.
Докладчик Блошкин А.И. — председатель областной Думы

1. СЛУШАТШ: "Парламентский час" на тему "О мерах по борьбе с новой
коронавирусной инфекцией СОУ1Б-19 на территории Волгоградской области".
О рекомендациях "парламентского часа" на тему "О мерах по борьбе с новой
коронавирусной инфекцией СОУШВ-Ю на территории Волгоградской области".

Докладчики Зубарева О.В., Себелев А.И.
Содокладчики Дорждеев А.В., Семенова Н.В.

ВЫСТУГП/ПШ: Харичкин Е.А., Иванов П.А., Осипов А.В., Калашников Д.В.,
Головачева Т.П., Кузьмин А.Ф., Шарифов Р.В., Аветисян С.Г., Коротков С.В.,
Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/і:
Принять постановление (постановление№ 22/1564 прилагается).

Результаты голосования: за — 29, против — 1, воздержалось — 1.

2. СЛУШАШ/1: Об освобождении депутата Волгоградской областной Думы
Осипова А.В. от должности председателя комиссии Волгоградской областной
Думы по вопросам Регламента и парламентского контроля.

Докладчик Блошкин А.И.

ВЫСТУГШЛИ:Осипов А.В., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИШ/Ш:
Принять постановление (постановление№ 22/1565 прилагается).

Результаты голосования: за — 28, против — 2, воздержалось — 1.

8

3. СЛУШАЛИ: Об избрании председателя комиссии Волгоградской
областной Думы по вопросам Регламента и парламентского контроля.

Докладчик Блошкин А.И.

ВЫСТУПИЛИ: Феронов А.И., Блошкин А.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять постановление (постановление № 22/1566 прилагается).

Результаты голосования: за — 31, против — нет, воздержалось — нет.

Волгоградской областной Думы
Председатель /// А.И.Блошкин

НЗЧЭЛЬНИК ОТДВЛЭ ПРОТОКОЛЬНОГО
обеспечения И ЛИНГВИСТИЧЗСКОЙ

ЭКСПЗРТИЗТЯ аппарата
Волгоградской областной Думы ' Н.П.Ключевская

&0К1608—2